Буряад Республикын «Хойто-Байгалай аймаг» гэhэн муниципальна байгууламжын захиргаан

Администрация муниципального образования «Северо-Байкальский район» Республики Бурятия

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2023г.                                                                                                                 № 321
п. Нижнеангарск

О внесении изменений в муниципальный краткосрочный
план реализации Республиканской программы
«Капитальный ремонт общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории
Республики Бурятия, на 2014-2043годы» на 2023-2025 гг.
 (период реализации 2020-2023гг), утвержденный постановлением администрации МО «Северо-Байкальский район» от 25.02.2022г. № 40

[bookmark: _Hlk87520583][bookmark: _Hlk149576308]       В соответствии с Приказом Министерства строительства и модернизации жилищно-коммунального комплекса Республики Бурятия «О внесении изменений в приказ Министерства строительства и модернизации жилищно-коммунального комплекса Республики Бурятия от 28.04.2022 № 06-ПР70/22 «Об утверждении Республиканского краткосрочного плана реализации Республиканской программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Бурятия» на 2023-2025 гг.» от 13.12.2023 г. № 06-ПР285/23, в связи с отказом собственников многоквартирного дома (далее - МКД) расположенного по адресу: Северо-Байкальский район, пгт. Новый Уоян, ул. 70 лет Октября, д. 5 от капитального ремонта общего имущества систем холодного и горячего водоснабжения и водоотведения и оформлением Акта от 13.10.2023г. об установлении фактов воспрепятствования оказанию услуг и (или) выполнению работ по капитальному ремонту общего имущества МКД,
п о с т а н о в л я ю:
1.  Внести изменения в муниципальный краткосрочный план  реализации Республиканской  программы  «Капитальный ремонт общего имущества в  многоквартирных домах, расположенных на территории Республики  Бурятия, на 2014-2043годы» на 2023-2025гг.», утвержденный постановлением администрации МО «Северо-Байкальский район» № 40 от 25.02.2022г, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Руководителя администрации МО «Северо-Байкальский район» (Мануйлов Ю.А.)
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию (обнародованию).

Глава – Руководитель                                                                                И.В. Пухарев

Исп: Михнеева Ю.А.
Тел.:8(30130)47-575

Приложение к постановлению администрации
[bookmark: _GoBack]МО «Северо – Байкальский район» от 29.12.2023 № 321

Муниципальный краткосрочный план
реализации  Республиканской программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Бурятия»  на 2023 -2025 гг.

	№ п/п МКД
Адрес МКД
	Год
	Тип дома
	Материал стен
	 Количество этажей
	Общая площадь МКД, всего, кв.м
	В том числе площадь помещений МКД, кв.м
	Вид работ/услуг по капитальному ремонту
	Стоимость ремонтных работ, руб.
	Стоимость разработки проектной документации руб.
	Общая стоимость капитального ремонта, руб.
	Предельная стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД (ремонтные работы), руб./кв.м
	Предельная стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД (проектные работы), руб./кв.м
	Плановый срок завершения

	ввода в эксплуатацию
	завершения последнего капитального ремонта

	разработки проектной документации
	 ремонтных работ

2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

Итого 2023 год

	 9 214,91

	8 348 470,00
	 387 060,44
	 873 5530,44

	п.Ангоя, ул.Ленина, д.10
	1990

	2.2.1.
	кирпич
	4
	1 130,75
	838,9
	Ремонт системы электроснабжения
	433 540,86
	25 769,79
	459 310,65
	383,41
	22,79
	2023
	2024

	[bookmark: _Hlk153885912]п.Ангоя, ул.Ленина, д.17
	1991

	2.1.1.
	кирпич
	2
	1 245,60
	830,4
	Ремонт системы электроснабжения
	620 931,60
	31 289,47
	652 221,07
	498,50
	25,12
	2023
	2024

	[bookmark: _Hlk153886130]пгт.Нижнеангарск ул.50 лет Октября, д.19
	1989

	2.1.1.
	дерево
	2
	1 027,35
	666,8
	Ремонт системы электроснабжения
	512 133,98
	25 807,03
	537 941,01
	498,50
	25,12
	2023
	2024

	пгт.Нижнеангарск ул.Ленина, д.36
	1950

	3.1.1.
	дерево
	1
	1 453,80
	726,9
	Ремонт системы холодного водоснабжения
	139 215,89
	37 595,27
	3 613 187,3
	95,76
	25,86
	2023
	2024

	3.1.1
	дерево
	1

	Ремонт крыши
	3 316 437,64
	119 938,50

	2 281,22
	82,50
	2023
	2024

	пгт.Нижнеангарск ул.Ленина, д.56
	1985

	3.1.1.
	дерево
	2
	1 082,40
	654,6
	Ремонт системы электроснабжения
	539 576,40
	27 189,89
	1 319 261,6
	498,50
	25,12
	2023
	2024

	3.1.1.
	дерево
	2

	Ремонт системы водоотведения
	92 372,02
	17 361,70

	85,34
	16,04
	2023
	2024

	3.1.1.
	дерево
	2

	Ремонт системы отопления
	615 290,28
	27 471,31

	586,45
	25,38
	2023
	2024

	[bookmark: _Hlk153887902]пгт.Новый Уоян, ул.70 лет Октября, д.11
	1988

	2.2.1.
	кирпич
	4
	1 050,13
	763,2
	Ремонт системы электроснабжения
	402 630,34
	23 932,46
	426 562,80
	383,41
	22,79
	2023
	2024

	пгт.Новый Уоян, ул.70 лет Октября, д.12
	1988

	2.2.1.
	кирпич
	4
	1 177,25
	866,6
	Ремонт системы электроснабжения
	451 369,42
	26 829,53
	478 198,95
	383,41
	22,79
	2023
	2024

	пгт.Новый Уоян, ул.70 лет Октября, д.14
	1988

	2.2.1.
	кирпич
	4
	1 047,63
	763,4
	Ремонт системы электроснабжения
	401 671,82
	23 875,49
	425 547,31
	383,41
	22,79
	2023
	2024

	пгт.Новый Уоян, ул.70 лет Октября, д.5
	1988

	2.2.2.
	кирпич
	4
	1 430,81
	775,9
	Ремонт системы горячего водоснабжения
	191 957,47

	191 957,47
	134,16

	2024

	2.2.2.
	кирпич
	4

	Ремонт системы холодного водоснабжения
	127 427,94

	127 427,94
	89,06

	2024

	2.2.2.
	кирпич
	4

	Ремонт системы водоотведения
	95 234,71

	95 234,71
	66,56

	2024

	пгт.Новый Уоян, ул.70 лет Октября, д.6
	1988

	2.2.2.
	кирпич
	4
	1 410,31
	747,4
	Ремонт системы горячего водоснабжения
	189 207,19

	408 679,63
	134,16

	2024

	2.2.2.
	кирпич
	4

	Ремонт системы холодного водоснабжения
	125 602,21

	89,06

	2024

	2.2.2.
	кирпич
	4

	Ремонт системы водоотведения
	93 870,23

	66,56

	2024

image1.wmf

oleObject1.bin